
Wijziging Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden in gemeente 

Leeuwarden Zaaknummer 2021-100858 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

Gelet op artikel 2:57, tweede lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 

  

BESLUIT: 

  
  

Het Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden in gemeente Leeuwarden zoals vast- 

gesteld op 13 november 2018, als volgt te wijzigen: 
a. Hondenlosloopgebied ’40. Wirdum’ wordt nieuw toegevoegd aan de lijst Losloopgebieden op 

wijk of dorpsniveau evenals de daarbij behorende kaart, 

b. Hondenlosloopgebied ‘9. Techum Buorkerij it Uleboerd’ uit te breiden en bijbehorende kaart te 

vervangen, 

c. Hondenlosloopgebied ’33. Harlingertrekweg (WTC Expo Oude Spoorlijn)’ kaart te vervangen door 

hondenlosloopgebied ’33. WTC/Fryslânplein’ in verband met verplaatsing van het hondenlosloop- 

gebied op deze locatie. 

d. Huidige kaart ’44. Goutum/Drachtsterweg’ en ’50. Zuiderburen noordzijde’ te laten vervallen en 

vervangen door ’44. Goutum/Zuiderburen’, 

e. In de lijst Losloopgebieden op wijk of dorpsniveau wordt achter nummer 9. de straatnaam hersteld, 

van ‘It Ulebord’ naar ‘It Uleboerd’. 

f. Op de kaart behorende bij losloopgebied op stedelijk niveau: ‘E. Grou (hondenspeelplaats, pad 

langs water en bos)’ wordt de letter F vervangen door E. 

Dit besluit treedt inwerking 1 dag na bekendmaking. 
  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 mei 2022, 

burgemeester. 

secretaris. 

*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend. 

Nr. 250628 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2022 nr. 250628 2 juni 2022 1 



Nieuwe kaarten hondenlosloopgebieden 
Wirdum 

  

Techum 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 250628 2 juni 2022 2 



WTC/Fryslânplein 

  

  

Goutum/Zuiderburen 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 250628 2 juni 2022 3 



  

  

  

Grou  (correctie verschrijving) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 250628 2 juni 2022 4 



BEZWAAR MAKEN TEGEN EEN BESLUIT 
Bel eerst met de gemeente 

Wilt u bezwaar gaan maken? Dan adviseren wij u eerst contact met ons op te nemen via 14 058. 

U kunt dan uw situatie met ons bespreken. Mogelijk komen wij samen tot een oplossing. 

  

Stuur uw bezwaar binnen zes weken 

Gaat u bezwaar maken? Zorg dan dat u dit op tijd doet. Wij nemen uw bezwaar alleen in behandeling 

als u dit binnen zes weken na de bekendmaking doet. 

  

Digitaal bezwaar maken 

U kunt digitaal bezwaar maken via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. 

Op deze website staat hoe u dit doet. 

  

Schriftelijk bezwaar maken 

U kunt schriftelijk bezwaar maken door ons een brief te sturen. 

We vragen u om een kopie van ons besluit bij uw bezwaar te doen. 

  

In de brief zet u: 

- uw naam en adres 

- de datum waarop u de brief verstuurt 

- tegen welk besluit u bezwaar maakt 

- het kenmerk/nummer van het besluit 

- waarom u het niet eens bent met het besluit 

- uw handtekening 

  

Uw bezwaar stuurt u naar: 

Gemeente Leeuwarden 

Postbus 21000 

8900 JA Leeuwarden 

  

  

Wilt u direct in beroep gaan bij de rechtbank? 

Dan moet u hierom vragen in uw bezwaar. Soms kunt u direct in beroep gaan tegen een besluit bij de 

rechtbank. Dat kan als al duidelijk is dat u het niet eens wordt met de gemeente. Keuren wij uw verzoek 

om direct in beroep te gaan goed? Dan sturen wij uw bezwaar door naar de rechter. Voor de behandeling 

van uw bezwaar door de rechtbank betaalt u kosten voor ‘griffierecht’. 

  

Kan uw situatie niet wachten op behandeling van uw bezwaar? 

Is er spoed? Dan kunt u een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank. Een voorlopige voor- 

ziening is een tijdelijke regeling tot de beslissing op uw bezwaar of beroep is genomen. U betaalt ook 

‘griffierecht’ voor de behandeling van een voorlopige voorziening door de rechtbank. 

  

U kunt ook digitaal in beroep gaan of een voorlopige voorziening aanvragen 

Dit kan via https://mijn.rechtspraak.nl. Hiervoor heeft u een DigiD nodig. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 250628 2 juni 2022 5 

http://www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift
https://mijn.rechtspraak.nl/

